reN PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ
ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.12.1

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Outubro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), As 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022,
composta pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro

Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento

dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade
CONCORRENCIA PUBLICA N° 2022.09.12.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO

SUV COMPACTO, DESTINADO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO,
AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que

apenas 01 (um) licitante interessado em participar desta licitação está presente nesta sessão e entregou

à Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento. As 09h15min a

Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 01 (um)
sendoele: ,

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF

Marcos Antônio Pereira Martins Marcos Antônio Pereira Martins 534.314.993-68

Em seguida, a Presidente procedeu a abertura do envelope "A" contendo os documentos de habilitação

e juntamente com a comissão e o licitante presente passou a analisar a documentação apresentada.

Após análise minuciosa da fase de habilitação, a Comissão declara HABILITADA a prosseguir no

certame, por ter cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e

consolidada o licitante Marcos Antônio Pereira Martins — CPF 534.314.993-68. Ato continuo, a
Presidente perguntou ao licitante presente se tinha algo a declarar, quanto ao julgamento desta fase,

tendo o mesmo afirmado que NÃO, abrindo mão do respectivo prazo recursal. Logo após, a Presidente
procedeu a abertura do envelope "B" contendo a proposta de preços e juntamente com os demais
membros da comissão e o liictante presente passou a analisar a proposta de preços, oportunidade na
qual se verificou a conformidade da mesma com as exigências fixadas no edital, inclusive quanto ao

prego. Concluída a análise, fica o proponente Marcos Antônio Pereira Martins, inscrito no CPF n°
534.314.993-68, CLASSIFICADO e VENCEDOR do certame, por ter cumprido na integra as
normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada, com valor Mensal de

R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) e valor Global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais). Ato continuo, a Presidente perguntou ao licitante presente se tinha algo a declarar, quanto ao
julgamento desta fase, tendo o mesmo afirmado que NÃO, abrindo mão do respectivo prazo recursal.
Nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Presidente deu por encerrada a sessão as 10h15min,
sendo então lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelo
licitante presente.

COMISSÃO PERM TE DE LICITAÇÃO

FunçAo Nome Assinat

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva
A

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo
-4 '2.

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima --..=..... ..._...... 4 i...4 , —7 -.
LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF Q ------ 2 ,...AAURA
Marcos Antônio Pereira Martins Marcos Antônio Pereira Martins 534.314.993-68

al Branca. i 51 Cu, 80. CNP± Z/555.146.10001 MI5) 33U-6MB ° 1651131341 1101